

Mottagare
Regionens revisorer

Datum
2024-02-25

Diarienummer
RS231405

Yttrande revisionsrapport – Somatisk vård för personer med beroendesjukdom

Regionstyrelsen har för yttrande erhållit revisionsrapporten ”Somatisk vård för personer med beroendesjukdom” och vill med anledning av detta framföra följande.

Regionstyrelsen noterar att revisorerna anser att Regionstyrelsen och Driftnämnderna Hallands sjukhus, Psykiatri och Närsjukvård inte helt säkerställt att personer med beroende får somatiska sjukdomar uppmärksammade och vårdbehovet tillgodosett. Granskningen visar att det finns en tydlig styrning om samverkan mellan beroendevården och den somatiska vården. Likaså finns en beslutad överenskommelse mellan Region Halland och Hallands kommuner avseende ansvar för att identifiera behov av somatisk vård för personer med psykisk funktionsnedsättning och beroende. Revisorerna rekommenderar dock att hälso och sjukvårdens ansvar för att uppmärksamma behovet av somatisk vård för individer med beroende förstärks ytterligare i överenskommelsen. Vidare rekommenderas att vårdförlopp och vårdflöden anpassas så att den somatiska och psykiatriska vården hålls samman utifrån individens behov.

Regionstyrelsens uppfattning utifrån vad driftnämnderna sagt, är att många delar i överenskommelsen, andra styrdokument och samverkan fungerar tillfredsställande. Dock behöver valda delar förstärkas och tydliggöras, så att vården för den enskilde är sammanhållen, inkluderar såväl somatisk som psykisk hälsa och utgår från individens behov. Regionstyrelsen kommer att uppdra åt regionkontoret att vid den förestående revideringen av ”Regional överenskommelse om samverkan mellan Region Halland och Hallands kommuner avseende ansvarsfördelning och samordnade insatser till barn, individer med psykisk funktionsnedsättning, individer med riskbruk, skadligt bruk eller beroende samt unga som vårdas utanför det egna hemmet” ytterligare tydliggöra behovet av somatisk vård för individer med beroende

Övriga uppgifter som framförts i revisionsrapporten rör verksamheternas arbetssätt. Detta hänvisas till berörd driftsnämnds uppdrag.

Regionstyrelsen

Mikaela Waltersson
Regionstyrelsens ordförande

Krister Björkegren
Regiondirektör